



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Imaculada Conceição Silveira, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.006/2021- PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1- GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME, sediada na AV EUSEBIO DE QUEIROZ, N 101 LOJA 19 – BAIRRO: PARNAMIRIM. EUSEBIO/CE, inscrita no CNPJ sob nº 16.776.846/0001-58, vencedora com o valor global DE **R\$ 3.454.732,32 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)**, conforme planilha em anexo.

01 - TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	TURN O	TIPO DE VEÍCULO	MARCA/MO DELO	ROTA	DESTINO	TOTAL (KM) DIA	DIAS/ MÊS	QTDE .DIAS / ANO	KM/AN O	VALO R (KM)	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01.0 1	M/T	COM CAPACIDA DE PARA 15 ALUNOS	MARCOPO LO/VOLAR E W9	FAZ. LUIS MAGRINHO, CAIÇARA, MONTESIÃO, CAJUEIRO	PEDRAS BRANCA S	156	20	240	37.440	R\$ 3,48	R\$ 10.857,60	R\$ 130.291,20
01.0 2	M/T	COM CAPACIDA DE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	LAGOA DOS CAVALOS, CARNAUBINHA E LOGRADOR	PEDRAS BRANCA S	74,7	20	240	17.928	R\$ 3,34	R\$ 4.989,96	R\$ 59.879,52
01.0 3	M/T	COM CAPACIDA DE PARA 32 ALUNOS	MARCOPO LO/VOLAR E W9	CURRALINHO, VOLTA, GALIZA, CAJUEIRO, CABUÇU E CARCARÁ, LAGOA DA SERRA	SEDE	164	20	240	39.360	R\$ 3,48	R\$ 11.414,40	R\$ 136.972,80
01.0 4	M/T	COM CAPACIDA DE PARA 32 ALUNOS	MARCOPO LO/VOLAR E W9	MOZARLÂNDIA, BOA UNIÃO, PEDRA, LAGOA E MONTE ALEGRE	FERROL ÂNDIA	134,4	20	240	32.256	R\$ 3,48	R\$ 9.354,24	R\$ 112.250,88



01.05	M/T	COM CAPACIDADE PARA 48 ALUNOS	MERCEDEZ BENS 1721	FAZENDA PIMENTA, BARRO BRANCO, MONTE DOURADO, BELO MONTE, NOVA ENCANTO, POÇOS DOS CAVALOS, ITAPERÍ E MURIA	FERROLÂNDIA	180	20	240	43.200	R\$ 3,71	R\$ 13.356,00	R\$ 160.272,00
01.06	M/T	COM CAPACIDADE PARA 42 ALUNOS	MERCEDEZ BENS 1721	FAZENDA MALHADINHA, GOVERNO II E CAIÇARINHA	RINARÉ	64,4	20	240	15.456	R\$ 3,71	R\$ 4.778,48	R\$ 57.341,76
01.07	M/T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	JIQÚ I, ORATÓRIO, MALACACHETA E CARAÚBAS	RINARÉ	155,2	20	240	37.248	R\$ 3,48	R\$ 10.801,92	R\$ 129.623,04
01.08	M/T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	SANTA INÊS, JARDINS E AROEIRA	BOA ÁGUA	106,4	20	240	25.536	R\$ 3,48	R\$ 7.405,44	R\$ 88.865,28
01.09	M/T	COM CAPACIDADE PARA 52 ALUNOS	MERCEDEZ BENS 1721	SALGADINHO, JIQÚ I, BARRA DO FONTE E JIQÚ II	BOA ÁGUA	124	20	240	29.760	R\$ 3,71	R\$ 9.200,80	R\$ 110.409,60
01.10	M/T	COM CAPACIDADE PARA 09 ALUNOS	FIAT DUCATO	DISTRITO SEDE, GOVERNO I E JIQÚ I	BOA ÁGUA	112,8	20	240	27.072	R\$ 3,34	R\$ 7.535,04	R\$ 90.420,48
01.11	M/T	COM CAPACIDADE PARA 26 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	JUREMA DE EDMAR, SÃO GONÇALO E PENHA	LARANJEIRAS	56,4	20	240	13.536	R\$ 3,48	R\$ 3.925,44	R\$ 47.105,28
01.12	M/T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	SANTA CLARA, TAPERINHA, BELO HORIZONTE, JUÁ, FAZENDA TUCAIA E BRASIBEL II	LARANJEIRAS	182,4	20	240	43.776	R\$ 3,48	R\$ 12.695,04	R\$ 152.340,48
01.13	M/T	COM CAPACIDADE PARA 16 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	BOM PRINCÍPIO, PALESTINA, QUINIPORÓ, VÍDEO E JUREMA VELHA	JUREMA NOVA	147,2	20	240	35.328	R\$ 3,48	R\$ 10.245,12	R\$ 122.941,44
01.14	M/T	COM CAPACIDADE PARA 09 ALUNOS	FIAT DUCATO	DISTRITO SEDE	LARANJEIRAS	80	20	240	19.200	R\$ 3,34	R\$ 5.344,00	R\$ 64.128,00
01.15	M/T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	CARAÚBAS, VÁRZEA DA ESMERA E ESTREITO I	LAGOA DO MEIO	52,8	20	240	12.672	R\$ 3,48	R\$ 3.674,88	R\$ 44.098,56
01.16	M/T	COM CAPACIDADE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	CABUÇÚ, CARCARÁ, VARJOTA E CAATINGA	LAGOA DO MEIO	112,2	20	240	26.928	R\$ 3,34	R\$ 7.494,96	R\$ 89.939,52
01.17	M/T	COM CAPACIDADE PARA 14 ALUNOS	FIAT DUCATO	BEIRA RIO, FAZENDA VENEZA, MANSOS, LAGOA DO PEIXE, POMBAS E ESTREITO	LAGOA DO MEIO	115,4	20	240	27.696	R\$ 3,34	R\$ 7.708,72	R\$ 92.504,64



01.18	M	COM CAPACIDADE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	TOCO, LAGOA DAS PEDRAS, VÁRZEA GRANDE E RECANTO	LAGOA DO MEIO	24,6	20	240	5.904	R\$ 3,34	R\$ 1.643,28	R\$ 19.719,26
01.19	M/T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	AREIAS, FAZENDA CAIÇARA, BURACO, FAZENDA RODEADOR, INGAR, PAU BRANCO E TIMBAÚBA	LAGOA DO MEIO	119,2	20	240	28.608	R\$ 3,48	R\$ 8.296,32	R\$ 99.555,84
01.20	M/T	COM CAPACIDADE PARA 14 ALUNOS	FIAT DUCATO	BARROCAO, CÔRREGO DA QUEIMADA, RIACHO GRANDE E PANAMÁ	BARRA DO SITIÁ	65,2	20	240	15.648	R\$ 3,34	R\$ 4.355,36	R\$ 52.264,32
01.21	T	COM CAPACIDADE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	RIACHUELO E FAZENDA VENEZA	BARRA DO SITIÁ	36	20	240	8.640	R\$ 3,34	R\$ 2.404,80	R\$ 28.857,60
01.22	M/T	COM CAPACIDADE PARA 14 ALUNOS	FIAT DUCATO	JUAZEIRO DE CIMA, VÁRZEA REDONDA E PANAMÁ	BARRA DO SITIÁ	50	20	240	12.000	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00	R\$ 40.080,00
01.23	M/T	COM CAPACIDADE PARA 44 ALUNOS	MERCEDEZ BENS 1721	VALENÇA II, LOGRADOR, TANQUINHOS, LAGOA DA SERRA E VALENÇA I	SEDE	71,4	20	240	17.136	R\$ 3,71	R\$ 5.297,88	R\$ 63.574,56
01.24	M	COM CAPACIDADE PARA 22 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLAR E W9	FAZENDA VALQUIRIO, FAZENDA ITAMAR, FAZENDA RUI, BELO MONTE E CURRAL DO MEIO	SEDE	104,6	20	240	25.104	R\$ 3,48	R\$ 7.280,16	R\$ 87.361,92
01.25	M/T	COM CAPACIDADE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	VÁRZEA DO MARCO E FAZENDA AMENDOIM	SEDE	23,2	20	240	5.568	R\$ 3,34	R\$ 1.549,76	R\$ 18.597,12
01.26	M/T	COM CAPACIDADE PARA 52 ALUNOS	MERCEDEZ BENS 1721	GOVERNO I	BOA ÁGUA	60	20	240	14.400	R\$ 3,71	R\$ 4.452,00	R\$ 53.424,00
01.27	M	COM CAPACIDADE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	BUQUEIRÃO	SEDE	13,6	20	240	3.264	R\$ 3,34	R\$ 908,48	R\$ 10.901,76
01.28	M/T	COM CAPACIDADE PARA 40 ALUNOS	MERCEDEZ BENS 1721	SANTO ANTONIO, CIPOADA E VILA BATISTA	BARRA DO SITIÁ	96	20	240	23.040	R\$ 3,71	R\$ 7.123,20	R\$ 85.478,40
VALOR TOTAL R\$ 2.249.199,36 (DOIS MILHOES, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)											R\$ 2.249.199,36	

02 - TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO MÉDIO

ITEM	TURNOS	TIPO DE VEICULO	MARCA/MODELO	ROTA	DESTINO	TOTAL (KM) DIA	DIAS/MÊS	QTDE. DIAS/ANO	KM/A NO	VALOR	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
										(KM)		
02.01	T	COM CAPACI	MARCOPOLO/VOL	JUREMA DO EDMAR, SÃO	SEDE	85,2	20	240	20.448	4,23	R\$ 7.207,92	R\$ 86.495,



		DADE PARA 32 ALUNOS	ARE W9	GONÇALO, EXU E LARANJEIRAS								
02.02	T	COM CAPACIDADE PARA 52 ALUNOS	MERCED EZ BENS 1721	SALGADINHO, JIQUÍ I, BARRA DO FONTE, JIQUÍ II E BOA ÁGUA	SEDE	95	20	240	22.800	4,51	R\$ 8.569,00	R\$ 102.828,00
02.03	T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOP OLO/VOL ARE W9	IRACEMA, RAMPA, JUREMA VELHA E QUINIPORÓ	SEDE	102,2	20	240	24.528	4,23	R\$ 8.646,12	R\$ 103.753,44
02.04	T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOP OLO/VOL ARE W9	FERROLÂNDIA, MOZARLÂNDIA, ÂNGICO, FAZENDA ANTONIO, MONTE ALEGRE, LAGOA, MURIÁ E ITAPERÍ	SEDE	133,8	20	240	32.112	4,23	R\$ 11.319,48	R\$ 135.833,76
02.05	T	COM CAPACIDADE PARA 52 ALUNOS	MERCED EZ BENS 1721	VERTENTE, MURICIZINHO, MALHADA GRANDE, CROA GRANDE, BELO MONTE, FAZENDA SÃO BENTO, FAZENDA SANTA FÉ, CAPÃO DO MAXIXE, MILAGRE E POÇO DOS CAVALOS	SEDE	186,6	20	240	44.784	4,51	R\$ 16.831,32	R\$ 201.975,84
02.06	T	COM CAPACIDADE PARA 16 ALUNOS	MARCOP OLO/VOL ARE W9	VILA MELO, BRASIBEL E LARANJEIRAS	SEDE	68,2	20	240	16.368	4,23	R\$ 5.769,72	R\$ 69.236,64
02.07	T	COM CAPACIDADE PARA 16 ALUNOS	MARCOP OLO/VOL ARE W9	GOVERNO II, CAIÇARINHA, RINARÉ, GOVERNO I	SEDE	78,2	20	240	18.768	4,23	R\$ 6.615,72	R\$ 79.388,64
02.08	T	COM CAPACIDADE PARA 05 ALUNOS	FIAT DUCATO	CAIÇARA	PEDRAS BRANCAS	18	20	240	4.320	4,06	R\$ 1.461,60	R\$ 17.539,20
02.09	T	COM CAPACIDADE PARA 42 ALUNOS	MERCED EZ BENS 1721	INGÁ, BURACO, RODEADOR, VÁRZEA DA ESMERA, ESTREITO, JUREMA, CAATINGA E CARAÚBA	SEDE	113	20	240	27.120	4,51	R\$ 10.192,60	R\$ 122.311,20



02.10	T	COM CAPACIDADE PARA 14 ALUNOS	FIAT DUCATO	RECANTO, VÁRZEA GRANDE E TOCO	CARAÚBAS	16	20	240	3.840	4,06	R\$ 1.299,20	R\$ 15.590,40
02.11	T	COM CAPACIDADE PARA 52 ALUNOS	MERCEZ BENS 1721	BARRA DO SITIÁ	SECE	82,2	20	240	19.728	4,51	R\$ 7.414,44	R\$ 88.973,28
02.12	T	COM CAPACIDADE PARA 52 ALUNOS	MERCEZ BENS 1721	SALGADINHO, JIQUÍ I, BARRA DO FONTE, JIQUÍ II E BOA ÁGUA	SECE	95	20	240	22.800	4,51	R\$ 8.569,00	R\$ 102.828,00
02.13	T	COM CAPACIDADE PARA 32 ALUNOS	MARCOPOLO/VOLARE W9	JIQUÍ I, ORATÓRIO, MALACACHETA E CARAÚBAS	RINARÉ	77,6	20	240	18.624	4,23	R\$ 6.564,96	R\$ 78.779,52
VALOR TOTAL R\$ 1.205.532,96 (UM MILHÃO DUZENTOS E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS):											R\$ 1.205.532,96	

Banabuiú-CE, 31 de Agosto 2021.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE - AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.006/2021- PE. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. EMPRESA VENCEDORA GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 16.776.846/0001-58, COM O VALOR GLOBAL DE R\$ 3.454.732,32 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). PREGÃO ELETRÔNICO ADJUDICADO E HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. BANABUIÚ-CE, 31 DE AGOSTO DE 2021.





CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO** do processo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.006/2021- PE**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 31 de Agosto de 2021.

Banabuiú/CE, 31 de Agosto de 2021.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO